
Contacto

Teléfono +34 924554601
Correo Electrónico secretario@zafra.es

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) ZAfra España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Recinto ferial ZAFRA

Valor estimado del contrato 62.400,36 EUR.
Importe 75.504,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.400,36 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2182/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2018 a
las 09:35 horas.

Suministro de hormigón, aditivos, ferralla y rigola de hormigón prefabricado para obras de pavimentación en
el recinto ferial de Zafra.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
24957200 - Aditivos para cemento, mortero u hormigón.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44114200 - Productos de hormigón.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44332000 - Varillas (construcción).

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pMB1Y%2BgM5TOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Entidad Ferial de Zafra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gDFc03faeKiEJrVR qloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pMB1Y%2BgM5TOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gDFc03faeKiEJrVRqloyA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Entidad Ferial de Zafra

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) ZAfra España

Dirección de Visita

Plaza del Pilar Redondo, 1
(06300) ZAFRA España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono +34 924554601
Correo Electrónico registroentrada@zafra.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2018 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Entidad Ferial de Zafra

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) ZAfra España

Dirección de Visita

Plaza del Pilar Redondo, 1
(06300) ZAFRA España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono +34 691857025
Correo Electrónico arquitecto@zafra.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Entidad Ferial de Zafra

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2018 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) ZAfra España

Contacto

Teléfono +34 924554601

ES512



Presupuesto base de licitación
Importe 19.808,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.370,76 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
24957200 - Aditivos para cemento, mortero u
hormigón.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Suministro de hormigón, aditivos, ferralla y rigola de hormigón prefabricado para obras
de pavimentación en el recinto ferial de Zafra.

Valor estimado del contrato 62.400,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.504,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.400,36 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.
24957200 - Aditivos para cemento, mortero u hormigón.
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
44114200 - Productos de hormigón.
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles utilizados en la construcción.
44332000 - Varillas (construcción).

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Recinto ferial
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Recinto Ferial
(06300) ZAFRA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Malla electrosoldada.



Presupuesto base de licitación
Importe 2.835,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.343,1 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
24957200 - Aditivos para cemento, mortero u
hormigón.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44332000 - Varillas (construcción).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Presupuesto base de licitación
Importe 52.454,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.350,5 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
24957200 - Aditivos para cemento, mortero u
hormigón.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44332000 - Varillas (construcción).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
44332000 - Varillas (construcción).

Lote 2: Hormigón

Lote 3: Rigola hormigón prefabricado

Lote 4: Pavimento continuo cuarzo tostado



Presupuesto base de licitación
Importe 406,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 336 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Clasificación CPV
24957200 - Aditivos para cemento, mortero u
hormigón.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos
afines.

Clasificación CPV
44114200 - Productos de hormigón.

Clasificación CPV
44330000 - Barras, varillas, alambre y perfiles
utilizados en la construcción.

Clasificación CPV
44332000 - Varillas (construcción).

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

ID 0000003097856 |  2018-265446 | Mon, 30 Jul 2018 09:35:56:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158266439871551779841782112207417434600 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


